
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 26 settembre 2019

– 99 –

D.d.u.o. 23 settembre 2019 - n. 13387
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020. Progetti integrati 
d’area – Approvazione degli esiti istruttori delle domande di 
aiuto e ammissione a finanziamento delle domande collegate 
ai singoli progetti integrati d’area approvati con decreto 
n. 13019/2019: sottomisura 7, operazioni 7.2, 7.4, 7.5 e 7.6

IL DIRIGENTE DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA 
PROGRAMMAZIONE COMUNITARIA E SVILUPPO RURALE

Viste le deliberazioni della Giunta regionale della Lombardia:

•	n. X/3895 del 24 luglio 2015 di approvazione del Program-
ma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia;

•	n. X/4283 del 6 novembre 2015 «Presa d’atto dei criteri di 
selezione delle Operazioni in attuazione del Programma di 
Sviluppo Rurale 2014-2020;

Visto il decreto della Direzione Generale Agricoltura n. 7865 
del 29 giugno 2017 con il quale sono state approvate le Disposi-
zioni attuative per la presentazione delle domande di contributo 
ai sensi dell’Operazione 16.10.02 «Progetti Integrati d’Area»;

Dato atto che le disposizioni di cui al capoverso precedente 
definiscono che i progetti d’area vengono valutati in due fasi:

1.  una relativa ai progetti integrati d’area presentati in mo-
dalità cartacea;

2.  una successiva alla presentazione ed alla valutazione 
delle domande di contributo collegate ai progetti appro-
vati nella prima fase, comprensiva di una verifica finale di 
coerenza dei progetti e rispetto sia dei requisiti di ammissi-
bilità che degli obiettivi;

Visti i decreti della Direzione Generale Agricoltura:
 − n. 7825 del 29 maggio 2018 con il quale sono stati appro-
vati gli esiti istruttori e ammessi a finanziamento i progetti 
integrati d’area presentati ai sensi del decreto n. 7865 del 
29 giugno 2017; 

 − n.  9202 del 25 giugno 2018 con il quale sono state ap-
provate le Disposizioni attuative per la presentazione del-
le domande di contributo relative alle operazioni attivate 
nei progetti integrati d’area, tra cui le operazioni 4.4.01 e 
4.4.02, modificato con decreto n. 14253 del 5 ottobre 2018;

 − n. 16569 del 14 novembre 2018 con cui viene prorogato il 
termine per la presentazione delle domande di contributo 
ai sensi delle Operazioni collegate ai progetti approvati;

 − n.  18282 del 6 dicembre 2018 di modifica del decreto 
n.  7825 del 29 maggio 2018 – Approvazione degli esiti 
istruttori dei progetti integrati d’area;

 − n.  6933 del 15 maggio  2019  modificato con decreto 
n. 7411 del 25 maggio 2019 con il quale è stato costituito il 
Gruppo Tecnico di supporto alla valutazione delle istrutto-
rie delle domande di contributo presentate sulla Misura 7 
dei Piani integrati d’area (PIA);

Preso atto che nel periodo di presentazione delle domande 
di contributo ai sensi delle Operazioni collegate all’Operazione 
16.10.02, compreso tra il 25 giugno 2018 ed il 20 dicembre 2018, 
come stabilito dal decreto n. 7825 del 29 maggio 2018 modifi-
cato dal decreto n. 16569 del 14 novembre 2018, risultano ritual-
mente pervenute n. 71 domande così suddivise:

•	n. 2 domande di contributo relative all’Operazione 7.2.01

•	n. 18 domande di contributo relative all’Operazione 7.4.01

•	n. 46 domande di contributo relative all’Operazione 7.5.01

•	n. 5 domande di contributo relative all’Operazione 7.6.01
Dato atto che il suddetto Gruppo Tecnico si è riunito nelle da-

te del 16 maggio e 17 giugno 2019 presso la D.G. Agricoltura ed 
ha determinato gli esiti istruttori di ammissibilità e di istruttoria 
tecnico-amministrativa, anche in esito ad alcune memorie inte-
grative, in merito alle 71domande pervenute, secondo le proce-
dure previste dalle disposizioni attuative di cui al decreto n. 9202 
del 25 giugno 2018 relativamente alle Operazioni 7.2, 7.4, 7.5 e 
7.6;

Preso atto che 
 − sono state ammesse a finanziamento due domande per 
l’Operazione 7.6.01 del PIA n. 1 «Agricoltura dei Monaci» di 
uno stesso beneficiario, nonostante le disposizioni attuative 
per la presentazione delle domande di contributo relative 
alle operazioni attivate nei progetti integrati d’area am-
messi, approvate con decreto n. 9202 del 25 giugno 2018 
indichino che può essere presentata una sola domanda 
di aiuto, 

 − l’ammissione a finanziamento delle 2 domande è determi-
nata considerando che: il decreto n. 7865 del 29 giugno 
2017 «Programma di sviluppo rurale 2014-2020 della Lom-
bardia. Approvazione delle disposizioni attuative per la 
presentazione dei progetti integrati d’Area – Operazione 
16.10.02.» non aveva previsto questo vincolo e il decreto 
n. 18282 del 6 dicembre 2018 «Programma di sviluppo ru-
rale 2014-2020 della Lombardia. Operazione 16.10.02 Pro-
getti integrati d’area. Modifica del decreto n. 7825 del 29 
maggio 2018 – Approvazione degli esiti istruttori dei proget-
ti integrati d’area» che approva le graduatorie, ha creato 
in capo agli istanti un’aspettativa per il caso in oggetto, 
in quanto conseguentemente sono stati approvati i due 
interventi relativi all’Operazione 7.6.01, ciascuno con inve-
stimento ammissibile di 100.000 euro; 

Dato atto che:
 − i contributi per i soggetti che esercitano attività non agrico-
la sono assegnati nel rispetto:

•	del Reg. (UE) n. 1407/2013 e in particolare degli articoli: 
1) Campo di applicazione, 2) Definizioni, 3) Aiuti de mi-
nimis e 6) Controllo;

•	delle disposizioni di cui all’art. 52 della legge 234/2012 
e del d.m. 31 maggio 2017 n. 115 «Regolamento recan-
te la disciplina per il funzionamento del Registro nazio-
nale degli aiuti di Stato» (G.U. n. 175 del 28 luglio 2017) 
e in particolare:

 − dell’articolo 8 (Registrazione dei regimi di aiuti e de-
gli aiuti ad hoc), rispetto al quale l’autorità Respon-
sabile del regime è la Direzione generale Agricoltura 
della Regione Lombardia;

 − degli articoli 9 (Registrazione degli aiuti individuali) e 
14 (Verifiche relative agli aiuti de minimis)

 − dell’articolo 17 (Conseguenze dell’inadempimento 
degli obblighi di utilizzo del Registro nazionale aiuti) 
indicante le conseguenze della mancata osservan-
za delle disposizioni di legge,

Considerato che
 − per consentire la registrazione dei soggetti richiedenti non 
agricoli in ottemperanza alle disposizioni in materia di aiuti 
di stato è stata effettuata la registrazione delle Operazio-
ni 7.4.01, 7.5.01 e 7.6.01 sul Registro Nazionale Aiuti (RNA) 
i cui CAR sono i seguenti: 7.4.01: CAR 9110 – 7.5.01: CAR 
9726 - 7.6.01: CAR 9112;

 − per i soggetti richiedenti che esercitano attività non agri-
cola si è reso inoltre necessario: 1) effettuare attraverso il 
Registro Nazionale Aiuti (RNA) le verifiche propedeutiche 
alla concessione come disposto dall’art. 52 L234/2012 e 
d.m. 115 del 31 maggio 2017; 2) effettuare la registrazione 
nel pertinente registro aiuti del contributo da concedersi 
con il presente atto e acquisire i COR (codice concessio-
ne) riportati nell’allegato 3) del presente provvedimento;

Preso atto che sulla base di quanto stabilito dalle disposizioni 
attuative, si sono determinati i seguenti esiti:

Operazioni 7.2.01, 7.4.01, 7.5.01 e 7.6.01 

•	n. 1 domande non ammissibile all’istruttoria tecnico ammi-
nistrativa;

•	n. 4 domande con istruttoria tecnico- amministrativa nega-
tiva;

•	n. 26 domande non finanziabili poiché collegate a progetti 
integrati d’area con esito di istruttoria di non ammissibilità 
ai sensi dell’Operazione 16,10,02 secondo le disposizioni 
del paragrafo 5,1 di cui al d.d.s. 29 giugno 2017 n. 7865;

•	n. 40 domande con istruttoria tecnico- amministrativa po-
sitiva;

Preso atto che, come previsto dalle disposizioni attuative, le 
motivazioni della non ammissibilità o dell’esito negativo dell’i-
struttoria tecnico-amministrativa sono state comunicate ai be-
neficiari dagli Uffici Territoriali Regionali cui sono demandate le 
procedure istruttorie e che dette motivazioni sono sinteticamen-
te riportate negli allegati di cui al presente atto;

Dato atto che gli esiti istruttori sono stati trasmessi al Respon-
sabile dell‘Operazione 16.10.02 in data 27 giugno 2019;

Dato atto altresì che al termine delle istruttorie delle domande 
di contributo complessivamente pervenute e collegate all’O-
perazione 16.10.02, il Responsabile di quest’ultima Operazione, 
con decreto n. 13019 del 16 settembre 2019 ha:

•	confermato n. 11 Progetti integrati d’area;



Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 26 settembre 2019

– 100 – Bollettino Ufficiale

•	non confermato n.  4 progetti integrati d’area che hanno 
perso i requisiti di ammissibilità. 

Considerato che sulla base di quanto sopra indicato, al-
le domande collegate ai quattro Progetti Integrati d’Area non 
confermati, sono connesse 26 domande di contributo ai sensi 
dell’Operazione 7.2.01, 7.4.01, 7.5.01 e 7.6.01 il cui esito diviene 
pertanto non ammissibile per mancato rispetto di quanto pre-
visto ai paragrafi 5.1 e 18.1 dell’Allegato A del bando (decreto 
n. 7865/2017);

Ritenuto pertanto, sulla base di quanto stabilito dalle citate di-
sposizioni attuative a seguito di conferma dei progetti integrati 
d’area, di approvare gli esiti di istruttoria delle domande, defi-
nendo i seguenti elenchi, tutti parte integrante e sostanziale del 
presente decreto:

Operazione 7.2.01, 7.4.01, 7.5.01 e 7.6.01:

•	domande non ammissibili all’istruttoria tecnico amministra-
tiva, Allegato 1) comprendente n. 1 domanda

•	domande con istruttoria tecnico- amministrativa negativa 
Allegato 2) comprendente n. 4 domande;

•	domande non finanziabili poiché collegate a progetti in-
tegrati d’area con esito di istruttoria di non ammissibilità ai 
sensi dell’Operazione 16,10,02 secondo le disposizioni del 
paragrafo 5,1 di cui al d.d.s. 29 giugno 2017 n. 7865 (alle-
gato 3) comprendente n. 26 domande;

•	domande con istruttoria tecnico- amministrativa positiva e 
ammesse a finanziamento, Allegato 4) comprendente n. 40 
domande per un importo pari ad € 2.358.004,26; 

Considerato che la dotazione finanziaria, pari ad un importo 
di:

•	€ 4.440.554.48 per le Operazioni 7.2.01, 7.4.01, 7.5.01 e 
7.6.01, stabilita al paragrafo 7 delle disposizioni attuative 
approvate con Decreto n. 9202/2018 è sufficiente a garan-
tire il finanziamento di tutte le domande con esito istruttorio 
positivo il cui ammontare risulta pari a € 2.358.004,26;

Dato atto che le risorse complessive di € 2.358.004,26 per 
l’Operazione 7.2.01, 7.4.01, 7.5.01 e 7.6.01 gravano sul bilancio 
dell’Organismo Pagatore Regionale (OPR);

Dato atto che in relazione ai componenti del Gruppo tecnico 
di valutazione sono stati effettuati i controlli relativi alle autocerti-
ficazioni presentate dai componenti, ai sensi dell’art. 71 del d.p.r. 
n. 445/2000, come previsto dall’art. 35 bis, comma 1, lettera c) 
del d.lgs. n. 165/2001;

Visto il decreto della Direzione Generale Agricoltura n. 6196 
del 22 luglio 2015 con il quale è stato approvato l’elenco dei 
Dirigenti regionali pro-tempore responsabili delle singole Opera-
zioni, aggiornato da ultimo con il d.d.u.o. n. 10378 del 15 luglio 
2019;

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze dell’U.O. Programmazione Comunitaria e Sviluppo rura-
le individuate dalla d.g.r. n. 294 del 28 giugno 2018;

Vista la l.r. n. 20 del 7 luglio 2008 e successive modifiche e in-
tegrazioni e in particolare l’art. 17 che individua le competen-
ze dei dirigenti, nonché i provvedimenti organizzativi della XI 
legislatura;

Visti gli artt. 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alle concessioni di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed Enti pubblici e privati;

DECRETA
1. Di approvare gli esiti istruttori delle domande pervenute a 

valere sull’ Operazione xxx, collegata all’Operazione 16.10.02, 
secondo quanto indicato nei seguenti elenchi, allegati e parte 
integrante e sostanziale del presente decreto ed in particolare:

 − Operazioni 7.2.01, 7.4.01, 7.5.01 e 7.6.01

•	domande non ammissibili all’istruttoria tecnico ammini-
strativa, Allegato 1) comprendente n. 1 domanda

•	domande con istruttoria tecnico- amministrativa nega-
tiva Allegato 2) comprendente n. 4 domande;

•	domande non finanziabili poiché collegate a progetti 
integrati d’area con esito di istruttoria di non ammissibi-
lità ai sensi dell’Operazione 16,10,02 secondo le dispo-
sizioni del paragrafo 5,1 di cui al d.d.s. 29 giugno 2017 
n. 7865 (allegato 3) comprendente n. 26 domande;

•	domande con istruttoria tecnico- amministrativa po-
sitiva e ammesse a finanziamento, Allegato 4) com-

prendente n.  40 domande per un importo pari ad € 
2.358.004,26; 

2. di ammettere a finanziamento n. 40 domande per l’opera-
zione 7.4.01, 7.5.01 e 7.6.01, come riportato nell’allegato 4) cui 
l’indicazione del contributo per ciascun beneficiario pari ad un 
totale di € € 2.358.004,26;

3. di dare atto che OPR svolgerà le attività connesse alla ge-
stione ed alla liquidazione delle risorse;

4. di comunicare a mezzo posta elettronica certificata (PEC) 
ai richiedenti il presente provvedimento;

5. di dare atto che avverso il presente decreto è possibile pre-
sentare, in alternativa:

•	ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi 
del d.p.r. n. 1199 del 24 novembre 1971 «Semplificazione dei 
procedimenti in materia di ricorsi amministrativi». Il ricorso 
deve essere presentato per motivi di legittimità da parte di 
chi vi abbia interesse nel termine di centoventi giorni dalla 
data della notificazione o della comunicazione dell’atto da 
impugnare o da quando l’interessato ne abbia avuta pie-
na conoscenza;

•	ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente 
per territorio entro sessanta giorni dalla data della notifica-
zione o della comunicazione dell’atto da impugnare o da 
quando l’interessato ne abbia avuta piena conoscenza;

6. di attestare che il presente atto è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione di cui agli articoli 26 e 27 del d.lgs. n. 33/2013;

7. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uf-
ficiale della Regione Lombardia (BURL) e sul sito internet della 
Regione Lombardia dedicato al Programma di Sviluppo Rurale 
(www.psr.regione.lombardia.it);

8. di comunicare all’Organismo Pagatore Regionale l’avvenu-
ta pubblicazione sul BURL del presente decreto.

Il dirigente
Andrea Massari

——— • ———

http://www.psr.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale – 101 –

Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 26 settembre 2019

Allegato 1)

Operazione 16.10.02 - PIA - Operazione 7.2.01, 7.4.01, 7.5.01, 7.6.01. Domande non ammissibili.

NOME PROGETTO 
INTEGRATO D'AREA OPERAZIONE NUMERO DOMANDA CUAA RAGIONE SOCIALE COMUNE

N. 4 - Adda martesana tra 
acqua e terra 7.5.01 201801055691 83504230158 COMUNE DI POZZUOLO MARTESANA POZZUOLO MARTESANA



Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 26 settembre 2019

– 102 – Bollettino Ufficiale

Allegato 2)

Operazione 16.10.02 - PIA - Operazioni 7.2.01, 7.4.01, 7.5.01 e 7.6.01. Domande con istruttoria negativa

NOME PROGETTO 
INTEGRATO D'AREA OPERAZIONE NUMERO DOMANDA CUAA RAGIONE SOCIALE COMUNE

N. 4 - Adda martesana tra 
acqua e terra 7.5.01 201801055735 83503450153 COMUNE DI LISCATE LISCATE

N. 8 - 3 Plus. Produzioni 
tipiche, territorio sostenibile e 
cooperazione

7.5.01 201801047688 00217110204 COMUNE DI PEGOGNAGA PEGOGNAGA

N. 12 - Piano integrato d'area 
bassa bergamasca 7.5.01 201801062651 00272830167 COMUNE DI CARAVAGGIO CARAVAGGIO

N. 2 - Mater alimenta urbes 7.4.01 201801052719 83500570151 COMUNE DI CASSINA DE' PECCHI CASSINA DE' PECCHI



Bollettino Ufficiale – 103 –

Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 26 settembre 2019

Allegato 3)

Operazione 16.10.02 - PIA - Operazioni 7.2.01, 7.4.01, 7.5.01 e 7.6.01. Domande escluse.

NOME PROGETTO INTEGRATO D'AREA OPERAZIONE NUMERO DOMANDA CUAA RAGIONE SOCIALE COMUNE PROV.

N. 9 - Cooperazione e innovazione agro-zootecnica nella 
bassa bresciana: bioenergia e efficienza oroduttiva 7.4.01 201801062617 02987870983

AZIENDA TERRITORIALE PER I SERVIZI ALLA 
PERSONA GHEDI BS

N. 9 - Cooperazione e innovazione agro-zootecnica nella 
bassa bresciana: bioenergia e efficienza oroduttiva 7.6.01 201801063043 97001500178 PARROCCHIA S. BENEDETTO ABATE PAVONE DEL MELLA BS
N. 11 - Strade, sentieri e percorsi per lo sviluppo 
dell'agricoltura sociale 7.4.01 201801052245 00825100985 GRUPPO VOLONTARI RUSTICO BELFIORE ONLUS CHIARI BS
N. 11 - Strade, sentieri e percorsi per lo sviluppo 
dell'agricoltura sociale 7.5.01 201801024588 02126710983 STRADA DEL VINO FRANCIACORTA ERBUSCO BS
N. 11 - Strade, sentieri e percorsi per lo sviluppo 
dell'agricoltura sociale 7.5.01 201801062477 02288390988

CLARABELLA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
AGRICOLA - ONLUS ISEO BS

N. 11 - Strade, sentieri e percorsi per lo sviluppo 
dell'agricoltura sociale 7.5.01 201801062817 02288390988

CLARABELLA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
AGRICOLA - ONLUS ISEO BS

N. 11 - Strade, sentieri e percorsi per lo sviluppo 
dell'agricoltura sociale 7.5.01 201801054396 83001570163 COMUNE DI PALOSCO PALOSCO BS
N. 11 - Strade, sentieri e percorsi per lo sviluppo 
dell'agricoltura sociale 7.5.01 201801052426 95002810174 CONSORZIO PARCO OGLIO NORD ORZINUOVI BS
N. 14 - Ad un passo dalla città: sviluppo territoriale, 
economico e sociale del sistema rurale triumplino 7.5.01 201801060617 00351640172 COMUNE DI VILLA CARCINA VILLA CARCINA BS
N. 14 - Ad un passo dalla città: sviluppo territoriale, 
economico e sociale del sistema rurale triumplino 7.4.01 201801061973 00868380171 COMUNE DI BOVEGNO BOVEGNO BS
N. 14 - Ad un passo dalla città: sviluppo territoriale, 
economico e sociale del sistema rurale triumplino 7.4.01 201801056477 00878650175 COMUNE DI LODRINO LODRINO BS
N. 14 - Ad un passo dalla città: sviluppo territoriale, 
economico e sociale del sistema rurale triumplino 7.5.01 201801046428 02545700987 VALLI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE GARDONE VAL TROMPIA BS
N. 14 - Ad un passo dalla città: sviluppo territoriale, 
economico e sociale del sistema rurale triumplino 7.4.01 201801046387 02545700987 VALLI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE GARDONE VAL TROMPIA BS
N. 14 - Ad un passo dalla città: sviluppo territoriale, 
economico e sociale del sistema rurale triumplino 7.5.01 201801056055 80008790174 COMUNE DI NAVE NAVE BS
N. 14 - Ad un passo dalla città: sviluppo territoriale, 
economico e sociale del sistema rurale triumplino 7.4.01 201801058307 83001210174 COMUNE DI TAVERNOLE SUL MELLA TAVERNOLE SUL MELLA BS
N. 14 - Ad un passo dalla città: sviluppo territoriale, 
economico e sociale del sistema rurale triumplino 7.5.01 201801055299 83001210174 COMUNE DI TAVERNOLE SUL MELLA TAVERNOLE SUL MELLA BS
N. 14 - Ad un passo dalla città: sviluppo territoriale, 
economico e sociale del sistema rurale triumplino 7.4.01 201801059975 83001270178 COMUNE DI IRMA IRMA BS
N. 14 - Ad un passo dalla città: sviluppo territoriale, 
economico e sociale del sistema rurale triumplino 7.5.01 201801060181 83001710173 COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA GARDONE VAL TROMPIA BS



Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 26 settembre 2019

– 104 – Bollettino Ufficiale

N. 14 - Ad un passo dalla città: sviluppo territoriale, 
economico e sociale del sistema rurale triumplino 7.4.01 201801062143 83001710173 COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA GARDONE VAL TROMPIA BS
N. 17 - Tra acqua e terra, la via per un percorso 
soastenibile 7.5.01 201801055087 00377510177 COMUNE DI PISOGNE PISOGNE BS
N. 17 - Tra acqua e terra, la via per un percorso 
soastenibile 7.4.01 201801037668 00451300172 COMUNE DI ISEO ISEO BS
N. 17 - Tra acqua e terra, la via per un percorso 
soastenibile 7.2.01 201801060309 00830780177 COMUNE DI MONTE ISOLA MONTE ISOLA BS
N. 17 - Tra acqua e terra, la via per un percorso 
soastenibile 7.5.01 201801060346 00830780177 COMUNE DI MONTE ISOLA MONTE ISOLA BS
N. 17 - Tra acqua e terra, la via per un percorso 
soastenibile 7.2.01 201801034101 80015530175 COMUNE DI SULZANO SULZANO BS
N. 17 - Tra acqua e terra, la via per un percorso 
soastenibile 7.4.01 201801045777 80018850174 COMUNITA' MONTANA SEBINO BRESCIANO SALE MARASINO BS
N. 17 - Tra acqua e terra, la via per un percorso 
soastenibile 7.5.01 201801037761 80018850174 COMUNITA' MONTANA SEBINO BRESCIANO SALE MARASINO BS



Bollettino Ufficiale – 105 –

Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 26 settembre 2019

Allegato 4)

Operazione 16.10.02 - PIA - Operazioni 7.2.01, 7.4.01, 7.5.01 e 7.6.01. Domande ammesse a finanziamento 

NOME PROGETTO INTEGRATO 
D'AREA OPERAZIONE NUMERO 

DOMANDA
CUAA RAGIONE SOCIALE COMUNE PROV

IMPORTO 
AMMESSO

€

CONTRIBUTO 
COMCESSO

€

CODICE 
CONCESSIONE 

PROGETTO (COR)

N. 3 - Valorizzazione del territorio 
dei prati stabili della valle del 
Mincio 

7.5.01 201801052726 80002770206 COMUNE DI PORTO MANTOVANO PORTO 
MANTOVANO MN 88.200,00        79.380,00        1305658

N. 3 - Valorizzazione del territorio 
dei prati stabili della valle del 
Mincio 

7.5.01 201801046907 80004530202 COMUNE DI MARMIROLO MARMIROLO MN 67.500,00        60.750,00        1305465

N. 3 - Valorizzazione del territorio 
dei prati stabili della valle del 
Mincio 

7.5.01 201801053997 80005630209 COMUNE DI ROVERBELLA ROVERBELLA MN 88.880,74        76.392,66        1306500

N. 3 - Valorizzazione del territorio 
dei prati stabili della valle del 
Mincio 

7.5.01 201801052390 81000670208 CITTA' DI GOITO GOITO MN 69.120,00        62.208,00        1306488

N. 3 - Valorizzazione del territorio 
dei prati stabili della valle del 
Mincio 

7.5.01 201801046822 90026530205 ASSOCIAZIONE GOITO GET UP GOITO MN 99.300,00        89.370,00        1307178

N. 3 - Valorizzazione del territorio 
dei prati stabili della valle del 
Mincio 

7.5.01 201801060289 93006600204 CONSORZIO PARCO REGIONALE DEL MINCIOMANTOVA MN 39.693,36        35.724,02        1307962

N. 4 - Adda martesana tra acqua e 
terra 7.4.01 201801054291 01554230159 COMUNE DI BELLINZAGO LOMBARDOBELLINZAGO 

LOMBARDO BG 54.742,62        49.268,36        1311693

N. 4 - Adda martesana tra acqua e 
terra 7.5.01 201801054289 01554230159 COMUNE DI BELLINZAGO LOMBARDOBELLINZAGO 

LOMBARDO BG 59.209,34        53.288,40        1311311

N. 5 - Agricoltura sostenibile e 
valorizzazione delle risorse 
naturali nella fascia dei fontanili tra 

7.5.01 201801062236 00177340197 COMUNE DI SONCINO SONCINO CR 86.213,84        77.592,46        1311779

N. 5 - Agricoltura sostenibile e 
valorizzazione delle risorse 
naturali nella fascia dei fontanili tra 

7.4.01 201801061139 00678470162 COMUNE DI BARBATA BARBATA BG 82.831,47        74.548,32        1312087

N. 5 - Agricoltura sostenibile e 
valorizzazione delle risorse 
naturali nella fascia dei fontanili tra 

7.4.01 201801063117 83000990164 COMUNE DI FONTANELLA FONTANELLA BG 57.124,87        51.412,38        1313273

N. 5 - Agricoltura sostenibile e 
valorizzazione delle risorse 
naturali nella fascia dei fontanili tra 

7.5.01 201801061142 83000990164 COMUNE DI FONTANELLA FONTANELLA BG 98.693,56        88.824,21        1313575

N. 5 - Agricoltura sostenibile e 
valorizzazione delle risorse 
naturali nella fascia dei fontanili tra 

7.4.01 201801062019 92026130168 INTO THE COUNTRY FONTANELLA BG 21.883,47        19.695,12        1313227

N. 5 - Agricoltura sostenibile e 
valorizzazione delle risorse 
naturali nella fascia dei fontanili tra 

7.5.01 201801056776 95002810174 CONSORZIO PARCO OGLIO NORD ORZINUOVI BG 20.000,00        18.000,00        1314328

N. 3 - Progetto Integrato d’area 
per lo sviluppo della bassa Valle 
Camonica

7.6.01 201801055785 00980200174 COMUNE DI CERVENO CERVENO MN 23.937,17        16.756,02        1314613

N. 8 - 3 Plus. Produzioni tipiche, 
territorio sostenibile e 
cooperazione

7.5.01 201801033213 00253340202 COMUNE DI GONZAGA GONZAGA MN 90.016,35        81.014,72        1314777

N. 8 - 3 Plus. Produzioni tipiche, 
territorio sostenibile e 
cooperazione

7.5.01 201801032293 00261470207 COMUNE DI MOGLIA MOGLIA MN 66.007,66        59.406,90        1314912

N. 8 - 3 Plus. Produzioni tipiche, 
territorio sostenibile e 
cooperazione

7.4.01 201801045953 00272230202 COMUNE DI SAN BENEDETTO PO SAN BENEDETTO 
PO MN 89.921,82        80.929,64        1315103

N. 8 - 3 Plus. Produzioni tipiche, 
territorio sostenibile e 
cooperazione

7.5.01 201801032840 93012120205 CONSORZIO OLTREPO' MANTOVANOBORGO 
MANTOVANO MN 99.524,60        89.572,14        1308107



Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 26 settembre 2019

– 106 – Bollettino Ufficiale

N. 16 - La franciacorta sostenibile
7.5.01 201801060053 02126710983 STRADA DEL VINO FRANCIACORTA ERBUSCO BS 37.327,31        33.594,58        1315660

N. 16 - La franciacorta sostenibile
7.4.01 201801062241 03420730172 DIOGENE - SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS ERBUSCO BS 33.000,00        29.700,00        1315570

N. 12 - Piano integrato d'area 
bassa bergamasca 7.5.01 201801059414 00230810160 COMUNE DI TREVIGLIO TREVIGLIO BG 98.000,00        88.200,00        1315906

N. 12 - Piano integrato d'area 
bassa bergamasca 7.5.01 201801062784 00272830167 COMUNE DI CARAVAGGIO CARAVAGGIO BG 35.986,21        32.387,59        1316328

N. 12 - Piano integrato d'area 
bassa bergamasca 7.5.01 201801052700 00272830167 COMUNE DI CARAVAGGIO CARAVAGGIO BG 40.360,87        36.324,78        1316485

N. 12 - Piano integrato d'area 
bassa bergamasca 7.5.01 201801062150 00670290162 COMUNE DI PAGAZZANO PAGAZZANO BG 84.115,13        75.703,62        1325253

N. 12 - Piano integrato d'area 
bassa bergamasca 7.5.01 201801031901 00676850167 COMUNE DI PONTIROLO NUOVO PONTIROLO NUOVO BG 59.520,00        53.568,00        1326428

N. 12 - Piano integrato d'area 
bassa bergamasca 7.5.01 201801060969 83000390167 COMUNE DI BARIANO BARIANO BG 87.107,80        78.397,02        1326736

N. 12 - Piano integrato d'area 
bassa bergamasca 7.5.01 201801047591 84000930168 COMUNE DI BRIGNANO GERA D'ADDABRIGNANO GERA 

D'ADDA BG 81.329,32        73.196,39        1327141

N. 12 - Piano integrato d'area 
bassa bergamasca 7.5.01 201801035800 92001500161 CONSORZIO PARCO REGIONALE DEL SERIOROMANO DI 

LOMBARDIA BG 20.310,00        18.279,00        1327686

N. 1 - L'agricoltura dei monaci
7.6.01 201801056121 04724150968

FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA 
OSPEDALE MAGGIORE 
POLICLINICO

MILANO MI 100.000,00      70.000,00        1329241

N. 1 - L'agricoltura dei monaci
7.6.01 201801047026 04724150968

FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA 
OSPEDALE MAGGIORE 
POLICLINICO

MILANO MI 100.000,00      70.000,00        1328524

N. 1 - L'agricoltura dei monaci
7.5.01 201801062100 82003090154 COMUNE DI MORIMONDO MORIMONDO MI 98.909,83        89.018,84        1328192

N. 2 - Mater alimenta urbes
7.5.01 201801052717 83500570151 COMUNE DI CASSINA DE' PECCHI CASSINA DE' 

PECCHI MI 40.000,00        36.000,00        1328928

N. 2 - Mater alimenta urbes
7.6.01 201801052718 83500570151 COMUNE DI CASSINA DE' PECCHI CASSINA DE' 

PECCHI MI 32.124,29        22.487,00        1329317

N. 2 - Mater alimenta urbes
7.4.01 201801047152 83503450153 COMUNE DI LISCATE LISCATE MI 59.962,50        53.966,25        1329678

N. 2 - Mater alimenta urbes
7.5.01 201801047594 83504710159 COMUNE DI VIGNATE VIGNATE MI 33.412,62        30.071,36        1329808

N. 20 - Biodistretto dei navigli
7.5.01 201801045463 00460900186 COMUNE DI GIUSSAGO GIUSSAGO MI 94.056,13        84.650,51        1330204

N. 20 - Biodistretto dei navigli
7.5.01 201801045535 80100350158 COMUNE DI VERNATE VERNATE MI 64.054,84        57.649,36        1330834

N. 20 - Biodistretto dei navigli
7.5.01 201801053717 86004850151 CONSORZIO PARCO LOMBARDO 

DELLA VALLE DEL TICINO MAGENTA MI 82.029,56        73.826,61        1330933

N. 7 - Terre e acqua. Il contributo 
dell'agricoltura alla sostenibilità 7.5.01 201801061918 00438900201 COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO BAGNOLO SAN VITO MN 96.500,00        86.850,00        1331107

TOTALE 2.680.907,28     2.358.004,26     


